

PARAMASA - SHTEPIA E KULTURES NE FSHATIN ZHEGER

Nr	Përshkrimi	Njësia	Sasia	Çmimi me tvsh	Shuma me tvsh
I Punet e demolimit					
1	Demolimi I dyerve nga druri dhe metali alumini dhe plastika si dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	cope	18.00	10.00	180.00 €
2	Demolimi I dritareve nga druri dhe metali alumini dhe plastika si dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	cope	17.00	12.00	204.00 €
3	Demolimi I tavaneve te tipit te leshuar nga knaufi amstrongu si dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	m ²	355.00	0.50	177.50 €
4	Demolimi I dyshemese nga druri si (patos,parket, lllaminat, pvc) dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	m ²	473.00	0.60	283.80 €
5	Demolimi I dyshemese nga betoni si (beton I thjesht,teracert,estrih) dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	m ²	432.00	0.20	86.40 €
6	Demolimi I plakave te ndryshme si (keramike,mermer,granit,tepson) dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar	m ²	350.00	0.10	35.00 €
7	Demolimi te ndryshme elektrike si (kablo ne mure dhe tavane, nderprersa, priza, dritave tabela furnizuse ,tabela shprendaese) dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar (Kalkulimi te behet ne m ² per hapsire demoluse te bazes)	m ²	532.00	0.05	26.60 €
8	Demolimi (grryrja) e siperfaqeve te murit dhe tavaneve sipas nevojës ne objekt dhe transporti I tyre ne deponi e caktuar(Vertje : eshte llogaritur perafersisht 65 % e hapsires ku do te punohet)	m ²	877.50	0.05	43.88 €
9	Largimi dhe transporti I inventarit te ndryshem si (tavolina karrike, dollape kolltuqe, komodina) deri ne lokacionin e caktuar ne largesi max.10km (angazhimi per nje punetor)	ore	525.00	0.30	157.50 €
Punet e demolimit					1,194.68 €

II Punet e lyerjes

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe suvatimi me llaq te vazhduar 1:2:6 pse 1:3:9 I mureve dhe tavaneve (mund te bëhet zëvendësimi me llaq të gatshëm)	m ²	450.00	0.20	90.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe lyerja me gips 202 dhe 200 e mureve dhe tavaneve dhe pergaditja e siperfaqeve per glet	m ²	877.00	0.50	438.50 €
3	Furnizimi me material te nevojshem si dhe lyerja me glet-maë e mureve dhe tavaneve (varësisht prej dëmtimit në një apo dy shtresa)eshte llogaritur perafersisht 65 % e hapsires ku do te punohet)	m ²	877.00	0.50	438.50 €
4	Furnizimi me material te nevojshem si dhe lyerja me ngjyre te brendshme (plastike e plotë) e mureve dhe tavaneve në dy shtresa sipas normave teknike dhe ndërtimore	m ²	1350.00	2.80	3,780.00 €
5	Furnizimi me material te nevojshem si dhe rrafshimi me ngjës me përdorim të rrjetës, dhe dhënja e fasadës (me granucion dhe sipas kërkesës të mbikëqyrësit) sipas normave teknike dhe ndërtimore duke përfshirë edhe përdorimin e skeleve	m ²	635.00	9.00	5,715.00 €
6	Furnizimi me material te nevojshem, vendosja e skeleve dhe lyerja me ngjyre te jashtme e fasades (plastike e plotë e jashtme) në dy shtresa sipas normave teknike dhe ndërtimore duke përfshirë edhe përdorimin e skeleve	m ²	635.00	4.20	2,667.00 €
7	Furnizimi me material te nevojshem si dhe lyerja me baž e cila shërben si lidhje në mes shtresës ekzistuese dhe të reës (glet, ngjyrosje etj)	m ²	3970.00	0.05	198.50 €
Punet e lyerjes					13,327.50 €

III Punet e Dyshemese, betonimit dhe armimit

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e estrihut me trashësi t=5-8 cm	m ²	344.00	5.00	1,720.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe riparimi I disa pjesve si : fuga pastrim dhe ne disa pjes vendosja e pllakave te qeramikes per perdorim te brendshem te kualitetit te mire (klasi I paë) ne dysheme duke përfshirë edhe ngjitësin, mbushjen e fugave dhe vendosjen e këndoreve nga alumini(Vertje : eshte perfshir 50% e hapsires totale si vler orientuese)	m ²	135.00	1.00	135.00 €

3	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e PVC (vinfleks) te kualitetit te mire (klasi I paë) ne dyshme mesaldim në mes pjesëve dhe vendosjen e këndoreve adekuate për vinfleks duke përfshirë edhe LYERJA (shtruarja) e shtresës rrafshuese (OLLMAMASËS) sipas normave teknike dhe ndërtimore	m ²	350.00	16.50	5,775.00 €
4	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e pllakave te qeramikes per perdorim te brendshem te kualitetit te mire (klasi I paë) ne parapetet e dritareve dhe dyerve ne gjersi deri 25cm duke përfshirë edhe ngjitësin, mbushjen e fugave dhe vendosjen e këndoreve nga alumini	m ²	350.00	0.50	175.00 €
5	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e pllakave te qeramikes per perdorim te brendshem te kualitetit te mire (klasi I paë) per bordura te dyshemeve ne lartsi deri 8cm duke përfshirë edhe ngjitësin, mbushjen e fugave dhe vendosjen e këndoreve nga alumini	m ²	355.00	2.50	887.50 €
6	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e pllakave te mermerit d=2cm deri ne d=3cm per perdorim te jashtme dhe te mbrendshme te kualitetit te mire (klasi I paë) ne gjersi deri ne 90 cm ne parapetet e dritareve dhe te dyerve duke përfshirë edhe ngjitësin, mbushjen e fugave dhe vendosjen e këndoreve nga alumini	m ²	24.55	25.00	613.75 €
Punet e Dyshemesë, betonimit dhe armimit					9,306.25 €

IV Punet e mureve, tavanit e tjera

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe muratimi i mureve ndaëse me blloka argjilor te trashësië t=25 cm	m ²	8.00	17.00	136.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe punimi i tavanit të lëshuar me AMSTRONG (komplet me konstruksionin mbajtës dhe përforcues)	m ²	348.00	14.00	4,872.00 €
Punet e mureve, tavanit e tjera					5,008.00 €

V Punet e elektrikes

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe montimi dhe shpërndarja e kablove PP-Y 3X1.5 mm ² te elektrikes sipas gjendjes ekzistuese	m'	650.00	0.30	195.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe montimi dhe shpërndarja e kablove PP-Y 3X2.5 mm ² te elektrikes sipas gjendjes ekzistuese	m'	350.00	0.35	122.50 €
3	Furnizimi me material te nevojshem si dhe montimi dhe shpërndarja e kablove PP-Y 5X2.5 mm ² te elektrikes sipas gjendjes ekzistuese	m'	75.00	0.70	52.50 €
4	Furnizimi me material te nevojshem si dhe montimi dhe shpërndarja e gypave fleksibil Ø16 mm deri Ø50 mm	m'	1075.00	0.10	107.50 €
5	Furnizimi me material si dhe montimi i tabelës sekondare ne e cila duhet te posedoje Kuadri shpërndares nga poliesteri me dimensione te caktuara per vendosjen e këtyre elementeve: elementet sinjalizuese, siguresa termike automatike 25A, 10A, fid nderpreresi 40 A, FID si dhe siguresa te mjaftueshme duke u bazuar ne burimet shpërndarsene	cope	2.00	25.00	50.00 €
6	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e siguresave automatike (kë tipeve kë ndryshme 10A; 16A; dhe 25A)	cope	75.00	3.00	225.00 €
7	Furnizimi me drita te tipit LED (komplet) me paisjet e nevojshme	cope	70.00	13.00	910.00 €
8	Furnizimi dhe montimi i starteve te dritat fluoescente	cope	600.00	0.05	30.00 €
9	Furnizimi me material te nevojshem si dhe punimi i lidhjeve te rrufepritesit me te gjitha pjeset percjellse te nevojshme si punimi i lidhjeve te rrufepritesit prej vendeve matese ne fasade me Fe/Zn 25X4 mm, lidhja e shiritit te behet me pllaka kryqezore 90X90 mm.	m	450.00	1.70	765.00 €
10	Furnizimi me material te nevojshem si dhe punimi i tokzimit me shirit Fe/Zn 25X4 mm dhene, deri ne kuadrin kryesor lidhes.	m	350.00	1.70	595.00 €
11	Furnizimi me material te nevojshem si dhe instalimi i nderpreres 10A, 220V	cope	16.00	4.00	64.00 €
12	Furnizimi me material te nevojshem si dhe instalimi i prizave njefazore 16A, 220V	cope	8.00	6.00	48.00 €
Punet e elektrikes					3,164.50 €



VI Punet e dyerve dhe dritareve (drynaria)

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e deres 100x210 cm nga druri I klasit E parë	cope	7.00	160.00	1,120.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e deres 155x250 cm nga alumini I klasit E parë me trashësi të profilit b=70 mm	cope	1.00	420.00	420.00 €
3	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e deres 175x210 cm nga alumini I klasit E parë me trashësi të profilit b=70 mm	cope	4.00	520.00	2,080.00 €
4	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e deres 90x210 cm nga plastika I klasit E parë me trashësi të profilit t=80 mm me 6 fusha	cope	1.00	175.00	175.00 €
5	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e dritares 140x65 cm nga plastika e klasit E parë me trashësi të profilit t=80 mm me 6 fusha me qelq në shtresa 4+12+4 mm te prodhuesve si :TROCAL .REHAU apo te ngjajshem	cope	10.00	120.00	1,200.00 €
6	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e dritares 200x211cm nga plastika e klasit E parë me trashësi të profilit t=80 mm me 6 fusha me qelq në shtresa 4+12+4 mm te prodhuesve si :TROCAL .REHAU apo te ngjajshem	cope	6.00	260.00	1,560.00 €
				Punet tjera	6,555.00 €

VII Punet e kulmit

1	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e olluqeve vertikale ne kulm me dimensione 120x120 mm me llamarië të plastifikuar dhe trashësi t=0.55 mm duke llogaritur edhe përfundimin me kthesë prej 45° sipas normave teknike dhe ndërtimore	m	135.00	6.00	810.00 €
2	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e olluqeve vertikale ne kulm me dimensione Ø 100 mm me llamarinë të plastifikuar dhe trashësi t=0.55 mm duke llogaritur edhe përfundimin me kthesë prej 45° sipas normave teknike dhe ndërtimore	m	75.00	4.50	337.50 €
3	Furnizimi me material te nevojshem si dhe vendosja e tjegullave NGA ARGJILA të klasit E parë ne kulm	m ²	235.00	1.00	235.00 €
4	Furnizimi me material si dhe vendosja e dyshemeë nga dërrasat me trashësi t=24 mm ne kulm	m ²	125.00	1.50	187.50 €
5	Furnizimi me material si dhe vendosja e kostrukcionit sekondar-listelave në kostrukcionin primar E kulmit me dimensione 3x8 cm sipas normave teknike	m'	685.00	0.20	137.00 €
6	Furnizimi me material si dhe vendosja e kostrukcionit sekondar-listelave në kostrukcionin primar E kulmit me dimensione 3x5 cm sipas normave teknike	m'	235.00	0.15	35.25 €
7	Furnizimi me material si dhe vendosja e kostrukcionit PRIMAR me ndë 10x12 cm (pjesë të reja dhe përforcime në kulm) duke përfshirë edhe elementet përcjellëse si: gozhda, bulonat për inkastrim Ø 10 mm etj sipas normave teknike	m ³	2.50	70.00	175.00 €
				Punet e kulmit	1,917.25 €

I	Punet e demolimit	1,194.68 €
II	Punet e lyerjes	13,327.50 €
III	Punet e dyshemese, betonimit dhe armimit	9,306.25 €
IV	Punet e muratimit tavanit e tjera	5,008.00 €
VI	Punet e elektrikes	3,164.50 €
VII	Punet dyerve dhe dritareve (drynaria)	6,555.00 €
VIII	Punet e kulmit	1,917.25 €

TOTALI 40,473.18 €
